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Kränkande behandling, mobbning och diskriminering får inte förekomma i
förskolor, skolor eller andra verksamheter som lyder under skollagen.
Verksamheterna måste arbeta aktivt med att förebygga och åtgärda
kränkningar. (Skolverket 2023)
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Lovisedalsskolan
Grundskola åk F-9

Planen gäller för läsåret 2023-2024

Utvärdering kommer att ske 2024

Ansvarig rektor: Sara Laurent

Vision och värdegrund
“Eleverna i centrum - där kunskaper, mod, engagemang och nyfikenhet skapar
framtidens medborgare”

I vår verksamhet ska alla:
Känna sig trygga.
Respektera varandra och sig själva.
Vara ärliga, pålitliga och ta ansvar.
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1.Utgångspunkt för planen

Lovisedalsskolan följer Vallentuna kommuns värderingar vilka bygger på engagemang, samarbete och
allas lika värde.

Lovisedalsskolan har nolltolerans när det gäller alla former av mobbning, diskriminering och
kränkande behandling. Både vuxna och elever ska alltid arbeta aktivt och förebyggande för att
förhindra att kränkningar uppstår.

Det ska finnas stor acceptans för olikhet samt en uppmuntrande attityd till rätten att uttrycka sina
åsikter på ett respektfullt sätt gentemot omgivningen. Alla som arbetar i skolan ska visa respekt
för den enskilda individen och i det vardagliga arbetet utgå från ett demokratiskt förhållningssätt.

https://www.vallentuna.se/naringsliv-och-arbete/arbeta-hos-oss/var-vardegrund/

1.1 Elevers delaktighet
Alla elever på skolan har en mentor som de kan kontakta och rådfråga i olika typer av frågor.
Mentor har det övergripande ansvaret för elevernas trygghet och har ansvar för att stötta eleven
och kan i samråd med eleven föra uppgifterna vidare för att hjälpa eleven. Eleven har också
möjlighet att kontakta andra som arbetar på skolan för att få stöd. Vidare har mentor även ansvar
för att göra eleverna samt vårdnadshavare förtrogna med skolans ordningsregler.

Eleverna är delaktiga på många olika sätt genom klassråd, elevråd, KRAM, kvalitetsdialog med
rektor, mentorstid och utvecklingssamtal (IUP). Eleverna tar del av likabehandlingsplanen samt
kommer med synpunkter och förslag på åtgärder.

En gång per läsår genomförs en digital trygghetsenkät där man kartlägger skolans nuläge.
Enkäten är uppbyggd utifrån diskrimineringsgrunderna och har skapats av kuratorernas nätverk i
kommunen. Här ingår frågor om studiero och klassrumsklimat, trygghet ute på raster, förtroende
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för personalen på skolan och fritidsverksamheten. Enkäten är åldersanpassad för åk f-3, åk 4-6
samt åk 7-9.

Vid årsskiftet går Våga Visa-enkäter ut digitalt från kommunen till elever i åk 3, 6 och 8.
Enkätsvaren analyseras av skolans trygghetsteam och de jämförs sedan med tidigare resultat.
Trygghetsteamet och EHT väljer ut de åtgärder som ska genomföras. Dessa åtgärder bestäms och
en ansvarig utnämns för genomförandet.

Personalen går också igenom enkätsvaren och kommer med förbättringsförslag. Analysen ligger
sedan till grund för revideringen av skolans likabehandlingsplan. Den presenteras för personal,
elever och föräldrar vid skolstart.

1.2 Personalens delaktighet
All personal är involverade i utvecklingsarbetet utifrån sina professioner och är delaktiga i att
arbeta främjande och förebyggande för att skapa en skola med god pedagogik, trygghet och
skolnärvaro. Efter att eleverna har genomfört enkäterna deltar personalen i analysmöten där
enkätresultat presenteras och åtgärder diskuteras. Trygghets- och närvarofrämjande teamet står
för grund analysen av trivselenkäternas resultat.

Det är personalens skyldighet att både förebygga och arbeta enligt planen. All personal har en
skyldighet att direkt ingripa, rapportera samt utreda kränkningsärenden i det
kommungemensamma rapporteringssystemet DF respons. Dokumentationen är viktig för att
kunna kartlägga mönster och för att sätta in åtgärder samt förändra strukturer. I undervisningen
ska ett aktivt förebyggande arbete mot diskriminering och kränkande behandling ske. Personalen
ska även stötta och uppmuntra eleverna att uppmärksamma om kränkande behandling sker på
skolan utan personalens kännedom. Alla professioner samverkar varje vecka på team- och
arbetslagsmöten där det finns möjlighet att lyfta frågor gällande trygghet, pedagogik och närvaro.

1.3 Vårdnadshavarnas delaktighet
Ett gott samarbete och en god dialog ökar elevens välbefinnande och utveckling samt
skolresultat. Vårdnadshavare kontaktar i första hand mentor i frågor som rör eleven och
skolgången.

Skolans övergripande informationsplattform är SchoolSoft där all viktig information går ut till
alla vårdnadshavare och elever. Vårdnadshavare ansvarar för att ta del av skolans
förväntansdokument och ordningsregler via SchoolSoft, gå igenom dessa med sina barn och
förhålla sig till dessa. För att främja bra skoldagar och måluppfyllelse ansvarar vårdnadshavare för
att hålla sunda rutiner och levnadsvanor i hemmet (sömn, kost, aktiviteter, förberedelse inför
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skoldag etc). Detta ger eleverna bättre förutsättningar för god hälsa, inlärning och social
gemenskap.

På SchoolSoft registreras all närvaro och frånvaro. Vårdnadshavare är ansvariga för att
kontinuerligt informera skolan om elevens eventuella frånvaroorsaker. Vid problematisk
skolfrånvaro är det av största vikt att vårdnadshavare söker och tar emot stöd som underlättar
tillbakagången till skolan.

Vårdnadshavare ges möjlighet att ta del av likabehandlingsplanen och komma med synpunkter
genom SchoolSoft, föräldramöten och skolsamråd. Skolsamråd genomförs minst en gång per
termin och därigenom har vårdnadshavare möjlighet att lyfta frågor samt ge viktig information
och få svar på frågor. Vårdnadshavare har även möjlighet att lyfta frågor till kommunpolitiker
som är närvarande vid dessa möten. Varje termin erbjuds vårdnadshavare att delta i IUP- samtal
med sitt barn och barnets mentor.

Vallentuna kommun genomför också en digital enkätundersökning varje vår “Våga visa” för
vårdnadshavare i förskoleklassen, åk 3 och åk 6 samt elever i åk 3, 6 och 8. Frågorna belyser bl.a.
hur väl skolan når målen gällande såväl studieklimat som den psykosociala arbetsmiljön. Utifrån
enkäten arbetar all personal för att förbättra verksamheten.
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2. Team inom elevhälsan

Eftersom skolan är en viktig och skyddande faktor är det viktigt att alla elever har tillgång till
elevhälsa med medicinska, psykologiska, psykosociala och specialpedagogiska insatser. Elevhälsan
ska främst arbeta förebyggande och hälsofrämjande och stötta elevers utveckling mot
utbildningens mål. Elevhälsans personal kan bidra på olika sätt genom att arbeta
tvärprofessionellt. All personal på skolan ska samverka för att göra skolan till en god miljö för
utveckling och lärande.
(https://www.skolverket.se/regler-och-ansvar/ansvar-i-skolfragor/elevhalsa)

2.1 Elevhälsoteam (EHT)
I elevhälsoteamet (EHT) ingår rektor, biträdande rektorer, skolsköterska, kurator, specialpedagog,
speciallärare, skolpsykolog samt studie-och yrkesvägledare (SYV). EHT-möten hålls en gång i
veckan.

Lärarna har möjlighet att vända sig till olika professioner inom elevhälsan för att få vägledning
och stöd. Elevhälsoteamet har även till uppgift att arbeta förebyggande och hälsofrämjande, vilket
är en återkommande punkt. EHT stöttar vid behov personal vid inkomna ärenden, är delaktiga i
hela processen samt avslutar inkomna ärenden.

● Sara Laurent (rektor)
● Jacqueline Humphries (bitr. rektor F-3 och fritidshemmet)
● Lena Borell (bitr.rektor 4-6)
● Mikael Stjerna (bitr.rektor 7-9)
● Anna Sjöström (skolsköterska)
● Maria Enbom (kurator)
● Maja Sternrud (speciallärare 7-9)
● Malin Flemström (specialpedagog 4-6)
● Cecilia Malmstedt (speciallärare F-3)
● Anna Nygren (speciallärare F-1)
● Regina Seisdedos (skolpsykolog)
● Josefine Weståker (SYV)

Kontaktuppgifter
Vill du komma i kontakt med någon av oss?
Rektor - Sara Laurent: sara.laurent@vallentuna.se
Bitr. rektor - jacqueline.humphries@vallentuna.se
Bitr. rektor - lena.borell@vallentuna.se
Bitr.rektor - mikael.stjerna@vallentuna.se
Kurator - maria.enbom@vallentuna.se
Skolsköterska - anna.sjostrom@vallentuna.se
Skolans samtliga kontaktuppgifter finns på SchoolSoft.
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2.2 Specialpedagogiskt team
På Lovisedalsskolan finns tre speciallärare och en specialpedagog. Teamets uppdrag är att arbeta
främjande och förebyggande genom att samverka med pedagogerna, vårdnadshavare, elever,
elevhälsoteamet samt med externa aktörer.
I kommunen finns ett specialpedagogiskt nätverk där specialpedagoger och speciallärare från
olika skolor i kommunen träffas i ett utvecklande och kollegialt syfte.

2.3 Trygghetsteam
Teamet arbetar förebyggande och främjande genom att systematiskt gå igenom
kränkningsärenden på skolan. Inom Vallentuna kommun finns övergripande rutiner för hantering
av kränkningsärenden via det digitala systemet DF respons. Trygghetsteamet består av kurator,
rektor, bitr rektor och representanter från arbetslagen. Teamet träffas en gång i månaden för att
gå igenom tryggheten på skolan. Arbetslagen har en stående punkt varannan vecka med
trygghetsfrågor. Vid behov lyfts ärendena på EHT där fler professioner finns representerade för
att kunna stötta och hitta hållbara lösningar samt kartlägga mönster för att rikta rätt insatser.

2.4 Närvaroteam
Inom Vallentuna kommun finns övergripande rutiner för hantering av skolfrånvaro. All oroande
frånvaro registreras på kommunens digitala plattform DF-respons.

Närvaroteamet består av rektor, bitr rektor, kurator, speciallärare och representanter från
arbetslagen. Teamet arbetar systematiskt med närvaro en gång i månaden där det noga registreras
och följs upp. Arbetslagen har en stående punkt varannan vecka med närvarofrågor. Ärenden
lyfts på EHT där fler professioner samarbetar med fokus på att främja och öka närvaron. Vid
tidig oro för problematisk frånvaro finns möjlighet att koppla in kommunens skolsocionomer
som skolan har ett tätt samarbete med.
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3. Utvärdering av läsår 2022-23

Skolans Trygghetsenkät och Våga Visa
Alla elever på skolan fyller i Trygghetsenkäten digitalt, de yngre eleverna med stöd av personal på
skolan. Svarsfrekvensen under läsår 2022/23 var ca 80% av alla elever på skolan.

Resultatet av enkäten visade att följande områden är mindre trygga och det är framförallt dessa
områden vi kommer att fokusera på att förbättra; toaletterna, omklädningsrummen, korridorerna
och kapprum.
Toaletterna - 2021 kände sig 22,6% av eleverna sig otrygga på toaletterna. År 2022 var siffran
densamma.
Skolgården - 2021 kände sig 10,3% otrygga på skolgården. År 2022 var siffran 5,6% vilket är en
klar förbättring.
Omklädningsrummen - 2021 kände sig 7,6% otrygga i omklädningsrummen. År 2022 känner
16% av eleverna sig otrygga, vilket är en försämring.
Korridorerna - 2021 kände sig 3,6% sig otrygga i korridorerna. År 2022 känner sig 5,6% otrygga
vilket är en liten försämring. Undersökningen visar att det framförallt är åk F-3 som känner
otrygghet i korridorerna 11%.
Kapprummet - 2021 kände sig 3,3% otrygga i kapprummen. År 2022 känner sig 7% otrygga, det
är också en försämring sedan tidigare. Det är framförallt åk F-3, 13% som känner otrygghet i
kapprummen.

I det vidare arbetet 2023/2024 kommer vi aktivt arbeta med att öka tryggheten på skolans
toaletter, omklädningsrum, korridorer och kapprum samt fortsätta arbeta med tryggheten på
skolans skolgård för att fortsatt förbättra resultatet och elevernas upplevda trygghet.

Trivsel skolan Alla elever -22 Alla elever -21

Ja 78% 60%

Nej 1,6% 4%

Ibland 20% 36%
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Resultat från åk F-3
Skogen och matsalen har tryggats upp ordentligt senaste året, ingen elev kommenterar i enkäten
att de platserna känns som otrygga platser längre.

Utvecklingsområden från skolans trygghetsenkät:

Otrygga platser
-Korridorer, kapprum, omklädningsrum och toaletter.

Resultat från åk 4-6
Endast 1% känner sig otrygga i matsalen vilket är en klar förbättring. Vi ser också också en bättre
trygghet i klassrum och på skolgården.

Utvecklingsområden från skolans trygghetsenkät:
Otrygga platser
- Toaletter

Oro för att låsen krånglar, eleverna i åk 4-5 upplever toaletterna nedskräpade. Det känns
otryggt om elever utanför bankar och rycker i handtag.

- Omklädningsrum.
Nedskräpade duschar, smutsigt på golven p.g.a. att många går in med skor. Eleverna
upplever att ljudnivån kan bli hög i omklädningsrummet. Elever kan uppleva ett obehag
att byta om inför andra.
När äldre elever väntar på att komma in i salen kan yngre elever uppleva viss oro.

Resultat från åk 7-9
Vi ser positiva resultat från skolans enkäter, våra elever känner sig trygga och trivs i skolan.
Både matsal och skolgård upplevs tryggare än föregående läsår.

Otrygga platser
-Toaletter

Upplevs som lyhörda, att det finns glipor under dörrarna och att toaletterna är
nedskräpade. De upplevs som otrygga då de kan låsas upp utifrån. Det finns kommentarer kring
att elever är rädda för att det ska finnas kameror i lufttrumman på toaletten, detta har dock aldrig
förekommit på skolan.
-Omklädningsrummen

I omklädningsrummen kan det upplevas som otryggt att byta om inför andra. Det är även
kommentarer kring att det är för öppet och kalt och känns ofräscht.
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-Korridorerna
Korridorer upplevs otrygga när det är för mycket elever ute i korridoren och då blir upplevelsen
att det inte finns någonstans att gå undan.
Eleverna uttrycker behov av fler grupprum och lugna platser att arbeta på.
Eleverna vill att vuxna ingriper mer och är striktare på regler när någon säger eller gör dumma
saker. De vill att vuxna ska markera tydligare.

Resultatet från trygghetsenkäten och Våga Visa redovisas klassvis för eleverna, samt för all
personal. Alla får möjlighet att diskutera resultatet och åtgärder. Föräldrarna får ta del av
resultatet på föräldramöten och skolsamråd samt tycka till om Plan mot diskriminering och
kränkande behandling (Likandebehandlinsplan).

Eleverna
Eleverna diskuterar planen i sina mentorsgrupper där ordningsregler och trivsel noga ska gås
igenom. Planens och innehåll diskuteras även i Elevrådet.

Åtgärder 2023-24

Det som framkommit enligt ny forskning för att minska kränkningar, är engagerad personal och
att skolan arbetar utifrån varje specifik händelse. Ett starkt elevhälsoteam och trygghetsteam har
visat sig vara väldigt effektivt för tryggheten.

Åtgärder F-3

Omklädningsrum idrott
Tydligare rutin kring mobilhantering på morgonen- alla mobiltelefoner lämnas in direkt på
morgonen. Det finns alltid personal i omklädningsrummet före och efter idrottslektionerna. De
yngre eleverna delar inte omklädningsrum med de äldre eleverna.

Kapprum
Lektioner slutar 5 minuter innan rasten börjar vilket möjliggör för personal att vara närvarande i
kapprummet och på gården finns personal för att ta emot eleverna.

Toaletter
Toaletterna på lågstadiet är renoverade. Personal pratar och skapar rutiner tillsammans med
klasserna. Rutiner följs upp regelbundet.

Korridorer
Lärare och fritids ser över och justerar övergångar mellan lunch och rast för att trygga upp i
korridorer.

11



Åtgärder 4-6

Toaletter
Mentorer går igenom vad man bör tänka på vid toalettbesök och i vilket skick man förväntas
lämna toaletten. Elever blir även uppmuntrade att informera lärare om det behövs extra städning
på toaletterna så att städpersonal kan informeras. Förtydligande av regler i kapprummet utanför
toaletterna sker i klasserna för att minska risken för att lek utanför ska störa den som vill gå på
toa. Vaktmästare har informerats om lås som krånglat och låsen har setts över och vid behov
justerats/ersatts.

Omklädningsrum
Idrottslärarna tar, utifrån dialog med mentorer och elever, fram regler för omklädningsrummen
som mentorer sedan förmedlar till klasserna. Mobiler och iPads samlas in som tidigare och ska
inte tas med till omklädningsrummen. Uppföljning kring trygghet i omklädningsrummen
regelbundet i mentorsgrupper och i dialog mellan lärare.

Åtgärder 7-9

Klassrumsregler är även kopplade till idrottsundervisningen, alla skärmar ska lämnas i skåp innan
idrotten, detta för att trygga upp omklädningsrummen. Uppföljning regelbundet i
mentorsgrupper, hur trygghet upplevs i omklädningsrummen.

Förtydligat rastvärdsuppdrag där personal även cirkulerar mer runt toaletter och skingrar upp
elevsamlingar runt toaletter. Uppmärksamma och lyfta frågan kring trygghet på raster, korridorer,
omklädningsrum på mentorstid.

Skapa lugna zoner i skolan, till exempel i studiehallen.
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4. Främjande och förebyggande arbete inför läsår 2023-24

4.1 Lovisedalsskolans främjande arbete

Målet för det främjande arbetet på skolan är att stärka värdegrunden och skolans identitet genom
att identifiera positiva faktorer samt implementera fler främjande aktiviteter. Eleverna ska ges
utrymme till inflytande i skolans arbete kring trivsel, värdegrund och trygghet.

Skolans plan mot diskriminering och kränkande behandling ska genomsyra skolans dagliga arbete
i samtliga ämnen. Målet är att all personal ska vara väl införstådd i planen samt veta hur planen
ska följas. Under uppstartsdagarna i augusti arbetar all personal med planen i sina arbetslag, de
diskuterar hur den ska förankras och bli en del av undervisningen, såväl i klassrummet som på
rasterna och på fritidshemmet. Under uppstartsdagarna arbetar all personal med uppföljning och
utvärdering av enkätundersökningarna från föregående läsår. De diskuterar och planerar
tillsammans åtgärder för kommande läsår. Kuratorn sammanställer sedan alla arbetslagsanalyser
och förslag. Förslagen lämnas sedan vidare till rektor som beslutar vilka förslag som ska
implementeras.

Vid terminsstart har skolan mentorsdagar där man arbetar med gruppstärkande övningar och
med skolans värdegrund, man umgås klassvis för att skapa ett bra och öppet klimat.

Åldersintegrerat samarbete
Skolan arbetar med åldersintegrerade samarbeten varje år. Vi tror på att bygga broar mellan
eleverna, samt utbyta erfarenheter och lära av varandra. Vi anser även att det bidrar till en ökad
trygghet för eleverna. Då vi på skolan har en talangjakt årligen, möter äldre elever de yngre
eleverna och coachar de uttagna eleverna inför showen. Liknande aktiviteter görs vid olika
tillfällen under läsåret. På lågstadiet har vi en etablerad fadderverksamhet där vi genomför
aktiviteter tillsammans i olika ämnen mellan olika årskurser. Klasserna följer varandra i två
årsperioder. Elevråden är organiserade i konstellationer där eleverna träffas i olika stadier.

Fritidshemmets främjande arbete
I fritidsverksamheten ges eleverna tillfällen att utveckla sina sociala förmågor, värderingar och
identitet. En central del i fritidsaktiviteterna är att utveckla kommunikation, detta genomsyrar det
dagliga arbetet. En del av det främjande arbetet under fritidstid är styrda rastaktiviteter och
fritidsaktiviteter. Fritids startar alltid upp läsåret med fokusområdet värdegrund för att lägga
grunden för trygghet. Fritids stödjer elevens utveckling för att skapa strategier att hantera
konflikter. Fritidsråd genomförs i början av varje fokusområde och det är sex fokusområden per
läsår.
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Elevhälsans främjande arbete
Skolans kurator har ett särskilt ansvar för den psykosociala arbetsmiljön för eleverna på skolan.
Skolans kurator besöker regelbundet klasser och arbetslag för att kartlägga behov i skolan.
Kuratorn ansvarar övergripande för det närvarofrämjande arbetet. Personalen har möjlighet att
boka konsultationstid med kurator för stöd gällande det psykosociala klimatet.

Skolsköterskan träffar alla skolans elever och bedriver ett hälsofrämjande arbete. Syftet är att
bevara och förbättra elevernas fysiska och psykosociala hälsa samt verka för sunda levnadsvanor.
Varje år har åk 1, 2, 4 och 7 hälsobesök.

4.2 Lovisedalsskolans förebyggande arbete
De främjande arbetet i skolan syftar till att skapa en positiv, hälsosam, trygg och tillitsfull
arbetsmiljö för alla elever och personal. På Lovisedalsskolan har all personal skyldighet att både
förebygga och ingripa vid misstänkt mobbning, diskriminering eller annan kränkande behandling.
Ansvariga pedagoger ska kontinuerligt arbeta med demokratiska värden för barns och elevers
inflytande. Detta för att skapa en god och trygg miljö och för att förebygga kränkningar.

Rektor
Rektor är ytterst ansvarig för att personal, elever och vårdnadshavare känner till att alla former av
diskriminering, trakasserier och kränkande behandling ej är tillåtna på skolan. Om skolan får
kännedom om att sådant förekommer ska rektor se till att en utredning görs och att åtgärder
vidtas. Rektor kontaktar myndigheter vid behov.
Rektor har enligt lag skyldighet att anmäla varje diskriminering, kränkande behandling och
trakasserier till huvudman (BUF, Barn- och UngdomsFörvaltningen i Vallentuna kommun). Detta
görs genom att en anmälan om utredning om kränkande behandling görs enligt rutin.

Personal
Personalen ska följa skolans plan mot diskriminering och kränkande behandling. De ska bemöta
elever och kollegor på ett likvärdigt och respektfullt sätt. De ska se till att åtgärder vidtas om
kränkande behandling, diskriminering eller trakasserier misstänks eller upptäcks. Detta
dokumenteras genom en utredning om kränkande behandling. Var och en ska ifrågasätta och
reflektera över de normer och värderingar som denne förmedlar genom sin undervisning.

Elever
Alla elever har ett ansvar att bemöta andra elever och skolpersonal på ett respektfullt sätt. Elever
har ett gemensamt ansvar att tillsammans följa skolans plan för att främja lika rättigheter och
möjligheter samt förebygga och åtgärda diskriminering, trakasserier och kränkande behandling..

Elevrådet
Elevrådet är uppdelat i tre grupper, åk 1-3, åk 4-6 och åk 7-9. I elevrådet deltar två
representanter från varje klass och en personal. Elevrådet lyfter frågor kring elevinflytande
gällande såväl utom- som inomhusmiljön.
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Elevhälsoteamet (EHT)
En viktig del i skolans trygghetsarbete är att EHT (bestående av rektor, bitr. rektorer, kurator,
skolsköterska, studie- och yrkesvägledare, specialpedagog, speciallärare samt skolpsykolog) har
möte varje vecka. Här diskuteras förebyggande och åtgärdande insatser gällande enskilda elever,
klasser samt skolan som helhet. Det finns en elevhälsoplan som ytterligare beskriver detta arbete.

Elevhälsan
Elevhälsans uppdrag är att främja, förebygga och stödja elevens utveckling mot målen.
Kurator och skolsköterska delar väntrum och arbetar med enskilda hälsosamtal, trivselsamtal och
stödsamtal med elever. Samarbete sker även i form av gruppträffar i klasserna i åk 5 och 8
gällande sexualitet, samtycke och relationer.

Kuratorn har individuella samtal med alla elever i åk 7 för att få en överblick och kännedom om
sociala strukturer. Syftet är att bygga förtroende och fånga upp eventuella nyanser, beteenden och
känslor hos eleverna.

Övriga aktörer
Skolans kurator har ett nära samarbete med övriga skolkuratorer, socialtjänsten,
ungdomsmottagningen, närpolisen och fältgruppen i kommunen som arbetar förebyggande i
klasser vid behov i klasser med gruppstärkande samtal och värderingsövningar.

Skolan samarbetar med den centrala barn- och elevhälsan där kommunens skolpsykologer och
skolsköterskor är anställda. En skolpsykolog är kopplad till skolan och deltar i EHT
(elevhälsoteamet), handleder personal och grupper samt utför psykologkonsultationer.

För att ta fram en plan som uppfyller de lagkrav som ställs gällande diskriminering, trakasserier
och kränkande behandling, har vi gjort på följande sätt:

Våga Visa-enkäterna, är en kommungemensam enkät som varje år går ut till elever i åk 3, 6 och
8 samt till vårdnadshavare i åk F, 3 och 6.

Trygghetsenkäten, i november varje år genomförs Lovisedalsskolans trygghetsenkät där man
kartlägger skolans nuläge. Enkäten är uppbyggd utifrån diskrimineringsgrunderna och har skapats
av kuratorernas nätverk i kommunen. Här ingår frågor om studiero och klassrumsklimat,
trygghet ute på raster, förtroende för personalen på skolan, fritidsverksamheten etc. Enkäten är
anpassade för olika åldrar, åk f-3, åk 4-6 samt åk 7-9.

Samtliga enkäter genomförs digitalt som sedan rektor, biträdande rektorer och kurator
sammanställer. Resultatet jämförs med tidigare resultat. Personalen går också igenom enkätsvaren
och kommer med förbättringsförslag. Analysen ligger sedan till grund för skolans
likabehandlingsplan.
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Analysen är en viktig del av revideringen och presenteras för personal, elever och föräldrar i
augusti/september varje år.

Trygghetsvandring F-3
Skolan genomför trygghetsvandringar som ett komplement att uppmärksamma otrygga platser i
skolan för de yngre eleverna. Eleverna ska tillsammans med respektive mentor och fritidspersonal
få visa de vuxna var de upplever sig trygga respektive otrygga. Detta görs för att kartlägga och
förbättra tryggheten för eleverna på skolan. För de äldre eleverna har detta gjorts i form av samtal
på mentorstid där olika områden både ute och inne kartlagts och diskuterats.

4.3 Systematiskt arbete- löpande arbete och årshjul

Främjande och förebyggande aktiviteter under läsåret.
Innefattar insatser från studie- och yrkesvägledare, skolsköterska, kurator samt klassarbete lett av
lärare.

Augusti

Analysen av trygghetsenkäten presenteras till personal och elever. Mentorsdagar för alla elever för
att skapa trivsel, trygghet och sammanhållning.

September

Trygghetsenkäten presenteras till vårdnadshavare. IUP-samtal, frågor om trivsel och trygghet på
individ och gruppnivå.

Elevhälsan:

Ungdomsmottagningen besöker åk.6. Syftet med besöket är att öka kunskapen om psykisk hälsa
och framförallt informera de unga var de kan vända sig om de har frågor och funderingar kring
sitt psykiska mående.

EMI- Elevhälsans medicinska insats: Kortare hälsobesök åk 1, syn, hörsel, tillväxt, motorik och
trivsel.

Boken liten, om utsatthet. Läses och diskuteras i åk F-3
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Skolan:

Klassarbete lett av klasslärare: Stopp! Min kropp! film om känslor. Klassen arbetar vidare med
socialt samspel och tolerans utifrån UR-serien ”Hotell kom som du är”.

https://urplay.se/serie/171838-hotell-kom-som-du-ar

Hela skolan har friidrottsdag.

Skoljoggen genomförs varje år med alla klasser.

Föräldramöten genomförs utifrån teman per årskurs.
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Oktober-

Elevhälsan:

Åk 4 Hälsosamtal påbörjas i oktober/november/december.

Innan hälsobesök åk 4 visas en film om puberteten.

https://urplay.se/program/209995-snacka-om-sex-puberteten

14 min

Skolan:

FN-vecka uppmärksammas på skolan. Olika aktiviteter på lågstadiet såsom dikter, självporträtt
och flaggspel. Samarbete med musiken där vi har en gemensam sång.

November

Elevhälsan:

Skolans Trygghetsenkät F-9

Åk 7 Fältassistenter bjuds in, droger-nikotin- alkohol ANT tre lektioner ca 4.5 tim okt/nov

Skolan:

Barnboksveckan F-3 där vi uppmärksamma olika författare, tipspromenader och
fadderverksamhet sker

Dansuppvisning F-6 - klasserna tränar och lär sig olika danser i idrottsundervisningen och visar
sedan upp dem för varandra.

December

Elevhälsan:
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Åk 5 lektion i kärlek, relationer samt kroppen och mens
https://urplay.se/program/209997-snacka-om-sex-karlek-och-relationer

14 min.

https://urplay.se/program/209998-snacka-om-sex-kroppen

14 min

https://urplay.se/program/209995-snacka-om-sex-puberteten

14 min

Studiebesök på Ungdomsmottagningen för åk 9 i samråd med lärare

Hälsoenkät åk 7 delas ut.

Skolan:

Nobeldagen 10/12 F-3 där vi får en trerättermeny, medaljer och uppmärksammar olika pristagare
och vara finklädd.

Fadderverksamhet på lågstadiet genomför ett julpyssel tillsammans med sin faddergrupp.

Lucia - Årskurs 3 går luciatåg för de yngre och äldre på skolan. Det är ett samarbete mellan
mentorer och musiklärarna.

Jultröjans dag - Hela skolan har på sig en jultröja.
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Januari-

Elevhälsan:

Åk 6 Ungdomsmottagningen bjuds in att hålla tema lektion Psykisk hälsa (ht). 6-or träffar polisen
Sara Kruse som pratar om utsatthet på nätet och nätetik.

Hälsosamtal påbörjas åk 7

Februari

Skolan:

IUP-samtal, frågor om trivsel och trygghet på individ och gruppnivå.

Idrottsdag för åk 6-9

Mars

Skolan:

Rocka sockorna, då uppmärksammar vi det genom att ha på oss olika sockor samt att prata om
olikheter och likheter och att vi är alla lika mycket värda.

Åk 2 arbetar med socialt samspel med utgångspunkt i UR:serien ”Ugglan och kompisproblemet”.

https://urplay.se/serie/165981-ugglan-och-kompisproblemet 7 avsnitt.

Elevhälsan:

Sammanställning hälsoenkät åk . Analyserar behov av hälsofrämjande insatser.

April

Elevhälsan:

Hälsobesök åk 2- Tillväxt och trivsel.

Genomgång av Trygghetsenkäten. Analysera behov av insatser
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Skolan:

Dansuppvisning 7-9 -klasserna tränar och lär sig olika danser i idrottsundervisningen och visar
sedan upp dem för varandra.

Maj

Skolan:

Talangjakten; Syftet med talangjakten är att skapa glädje och öka tryggheten mellan årskurserna
eftersom högstadiet är coacher för de yngre eleverna.

Juni

Skolan:

Mentorsdagar för alla elever, skapa trivsel, trygghet och sammanhållning.

Spex-vecka på högstadiet, då har eleverna olika temadagar.

På lågstadiet har vi Crazy hair-day där eleverna väljer om man vill ha en huvudbonad eller en
annan frisyr.

Juli- Sommarlov

Löpande arbete

F-6

Skolan arbetar med pedagogiskt material såsom “Bygg din grupp”. I F-klass används “Våga vara
snäll” med Pelle Svanslös och åk 1-3 används “Gnissel i klassen” samt känsloböcker.

F-9 mentor/ämneslärare genomför värdegrundsarbetet under mentors-/lektionstid.

F-3 Skolgårdsområdet är indelat i zoner där varje personal har en fast rastposition, så att elever i
olika stadier enkelt ska veta var de har tillåtelse att vara, vilka olika lekar som erbjuds och var de
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kan hitta vuxna som kan stötta dem i leken. Zonerna klargörs för eleverna via fritidspersonal i
början av läsåret.

Varje dag erbjuds rastaktiviteter under alla raster, det finns en organiserad lek/aktivitet under
vuxens ledning och ansvar. Aktiviteterna tas fram i samarbete mellan personal, elevråd och
fritidsråd. Syftet med dessa är att skapa gemenskap och god kamratskap mellan eleverna och
minska risken för konflikter samt förebygga, upptäcka och åtgärda kränkande behandling.

Vallentuna kommun har förstärkt skolstart i åk F-3, vilket innebär att lektioner varvas med
fritidsverksamhet mellan 8.10-14.00. Fritidspersonal och lärare samarbetar utifrån sina olika
kompetenser för att göra elevernas skoldag så mångsidig som möjligt och förstärker elevernas
lärande. Fritidshemsverksamheten är uppdelad i F, 1, 2, 3-6. På fritidshemmen arbetar utbildad
fritidshemspersonal.

LIKE, står för lek, idrott, kultur, ger energi, erbjuds och utförs under skoldagen för årskurs 2
och 3 där eleverna får utöva olika fritidsaktiviteter som är ledda av utomstående aktörer
tillsammans med fritidspersonal.

Morgonpuls klockan 8.00 varje morgnar erbjuder skolan morgonpuls åk F-3, dvs rörelse till
musik på skolgården under ledning av personal (idrottslärare/fritidspersonal). Syftet är att ge
eleverna en kick-start på dagen och den skapar en bra sammanhållning med en gemensam dans.

KRAM - fritidspersonal har möten med elevrepresentanter från åk 4-6 för att diskutera och
planera roliga rastaktiviteter.

Åk 7-9

Machofabriken

I de äldre åldrarna arbetar man med metodmaterialet “Machofabriken”. Machofabriken är ett
metodmaterial för praktiskt arbete för jämställdhet och mot våld tillsammans med unga. Fokus
ligger på normer för manlighet och hur de påverkar oss alla. Filmerna och övningarna erbjuder
verktyg att utforska och reflektera kring förväntningar, attityder och begränsningar utifrån
destruktiva könsroller. (machofabriken.se) Arbetet bedrivs av mentorerna på mentorstiden.
På Lovisedalsskolan har all personal skyldighet att både förebygga och ingripa vid misstänkt
mobbning, diskriminering eller annan kränkande behandling. Ansvariga pedagoger ska
kontinuerligt arbeta med demokratiska värden för barns och elevers inflytande. Detta för att
skapa en god och trygg miljö och för att förebygga kränkningar.

7
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5. Rutiner vid eventuell händelse av diskriminering,
trakasserier och kränkande behandling

5.1 Vad är diskriminering, trakasserier och kränkande behandling
Skolan har en långtgående skyldighet att motverka att barn och elever utsätts för kränkande
behandling, diskriminering och trakasserier. Elever är skyldiga att delta i utbildningsverksamheten
enligt lag, därför är det viktigt att de inte utsätts för kränkningar i skolan. Enligt 1 kap. 5 § i
skollagen (2010:800) föreskrivs att alla som verkar inom utbildningssektorn är skyldiga att främja
mänskliga rättigheter och aktivt motverka alla typer av kränkande behandling. För att uppnå detta
syfte utförs skolans arbete mot kränkande behandling på två nivåer. För det första är det
huvudmannens skyldighet att årligen bedriva ett aktivt planeringsarbete mot kränkande
behandling och vidta adekvata åtgärder när kränkningar har uppstått. För det andra har den
enskilda skolenheten ansvaret för att genomföra planerna och rapportera inträffade kränkningar
till huvudmannen.

Diskrimineringslagen (2008:567) definierar diskrimineringsgrunderna som kön, könsidentitet eller
uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell
läggning och ålder. Enligt 1 kap. 4-5 §§ definieras diskriminering och olika former av trakasserier
som handlingar som innebär att en person behandlas sämre än någon annan person i en
jämförbar situation på grund av någon av de nämnda diskrimineringsgrunderna. Detta gäller även
om diskrimineringen sker oavsiktligt. Diskriminering och trakasserier är allvarliga kränkningar av
människors lika värde och är förbjudna enligt lagstiftningen i Sverige.

Diskriminering innebär att ett barn eller en elev missgynnas, direkt eller indirekt, med samband till
någon av de diskrimineringsgrunder som anges i diskrimineringslagen. Bristande tillgänglighet för
personer med funktionsnedsättning är också en form av diskriminering.

Trakasserier är ett uppträdande som kränker någons värdighet och som har samband med någon
av diskrimineringsgrunderna. Sexuella trakasserier är ett uppträdande av sexuell natur som
kränker någons värdighet. I denna text innefattas sexuella trakasserier i begreppet trakasserier.

Kränkande behandling är ett uppträdande som utan att vara diskriminering kränker ett barns eller en
elevs värdighet.

Skolans arbete mot kränkande behandling regleras i 6 kap. skollagen. Begreppet ”kränkande
behandling” tolkas brett och omfattar allt från fysiska kränkningar som slag och sparkar, verbala
kränkningar som skällsord, tillmälen och nedlåtande kommentarer till mer subtila psykiska eller
sociala kränkningar som utfrysning och andra former av medveten uteslutning - oavsett om det
sker på skolgården eller på nätet. Alla barn och elever har rätt att vara i en verksamhet som är fri
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från kränkande behandling. I 6 kap. i skollagen finns ett uttryckligt förbud för huvudmannen och
personalen att utsätta ett barn eller en elev för kränkande behandling.

5.2 Arbetsgång

5.2.1 Barn/elev utsätter barn/elev

På Lovisedalsskolan har vi nolltolerans mot alla former av kränkningar. Om du blir kränkt,
diskriminerad eller trakasserad agerar vi direkt. Om du upplever dig utsatt eller att någon annan är
utsatt för någon form av kränkande behandling, kontakta då genast någon vuxen på skolan som
du har förtroende för. All personal är skyldig att anmäla till rektor och huvudman när de får
kännedom om eventuella trakasserier eller kränkande behandling av barn och elever i samband
med verksamheten. Det görs via det digitala systemet Digital Fox Respons (DF Respons).
Rutinerna skall gås igenom med all personal på verksamheten så den är välkänd av alla såväl
nyanställda som de som jobbat längre.

1. Personal får kännedom om en händelse. Det kan framkomma genom information från
exempelvis barnet/eleven själv, kamrater, vårdnadshavare, anonymt eller att personal sett
en händelse. Rektor skall informeras skyndsamt

2. Anmälan dokumenteras i DF Respons. Den personal som upptäckt / har information om
eventuellt kränkande behandling ansvarar för att dokumentationen förs in i systemets alla
steg. I samband med att anmälan görs skall vårdnadshavare till alla inblandade informeras
om det inträffade. 

3. En utredning påbörjas för att låta alla komma till tals om vad som har hänt. Om stöd
önskas i processen kan skolans trygghetsteam bistå med stöd. 

4. Om barnet/eleven inte upplever sig kränkt avslutas ärendet här. Det kan dock behöva
vidtas åtgärder trots ej upplevd kränkning då verksamheten har ett tillsynsansvar utifrån
barnet/elevens trygghet och studiero. Om barnet/eleven upplever sig kränkt sätts
åtgärder in.

5. Åtgärder kan behöva sättas in och de skall finnas dokumenterade.
6. Efter en tid görs en utvärdering av åtgärderna.
7. Skolledningen ansvarar för att avsluta ärenden när tillräckliga åtgärder är vidtagna samt att

uppföljningen är genomförd.

I samband med att anmälan dokumenteras i DF-Respons kommer informationen om händelsen
till huvudman på Barn- och ungdomsförvaltningen.
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5.2.2 Personal utsätter barn/elev

Arbetsprocessen som beskrivs ovan är densamma här, men i denna situation är det rektor som
har ansvar för samtliga steg. Rektorn har möjlighet att delegera ansvaret för dokumentationen,
men det är rektor själv som utför samtalet med den person som eventuellt har kränkt barnet eller
eleven.

1. Personal får kännedom om en händelse. Det kan framkomma genom information från
exempelvis barnet/eleven själv, kamrater, vårdnadshavare, anonymt eller att personal såg
en händelse. Rektor skall informeras skyndsamt samt ta över ärendet och genomföra
följande punkter.

2. Anmälan dokumenteras i DF Respons. Rektor ansvarar för att dokumentationen förs in i
systemets alla steg. I samband med att anmälan görs skall vårdnadshavare till alla
inblandade informeras om det inträffade. 

3. En utredning påbörjas för att låta alla komma till tals om vad som har hänt. Om support
önskas i processen kan skolans trygghetsteam bistå med stöd. 

4. Om barnet/eleven inte upplever sig kränkt avslutas ärendet här. Om barnet/eleven
upplever sig kränkt sätts åtgärder in.

5. Åtgärder kan behöva sättas in och de skall finns dokumenterade.
6. Efter en tid görs en utvärdering av åtgärderna.
7. Skolledningen ansvarar för att avsluta ärenden när tillräckliga åtgärder är vidtagna samt att

uppföljningen är genomförd.

I samband med att anmälan dokumenteras i DF-Respons kommer informationen om händelsen
till huvudman på Barn- och ungdomsförvaltningen.

I de fall en vuxen upplever sig utsatt görs en anmälan i KIA via Vallentuna kommuns intranät.

5.2.3 Ordningsfrågor, trygghet och studiero

Skolan ska vara trygg och erbjuda lugn och ro för att elever och lärare ska kunna arbeta och
trivas. Lärarna och eleverna på skolan ska tillsammans arbeta för en bra arbetsmiljö och komma
överens om ordningsregler på skolan. Skolverket är tydliga med att varje skola ska utforma regler
men att de ska utformas tillsammans mellan elever och vuxna på skolan. När elever och vuxna
kommit överens om vilka regler de vill ha bestämmer rektorn vilka regler som ska gälla. Reglerna
är till för att skapa ordning, trivsel och studiero,
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5.2.4 Vad händer om en elev bryter mot skolans regler?

Lärarna och andra vuxna i skolan har ansvar för eleverna i skolan. Om det händer något ska de
ingripa för att skapa trygghet och studiero. Om någon elev stör för mycket eller bryter mot
skolans regler så ska en lärare eller annan personal säga till, tillrättavisa eller placera om eleven.
Som personal har du befogenhet att ingripa fysiskt för att avvärja våld, kränkningar eller andra
ordningsstörningar.

Vid alla åtgärder som involverar barn är det emellertid viktigt att beakta principen som fastställs i
artikel 3 i FN:s konvention om barnets rättigheter, enligt vilken barnets bästa ska vara av högsta
prioritet vid alla åtgärder som rör barn

5.2.5 Disciplinära åtgärder

Disciplinära åtgärder är åtgärder som kan användas i vissa situationer när en elev stör ordningen,
uppträder olämpligt eller på annat sätt påverkar studiero och trygghet negativt. Dessa åtgärder är
inte avsedda som bestraffning utan som ett verktyg för att skapa förändring i elevens beteende
och därigenom förbättra den övergripande skolsituationen för både eleven själv och andra elever
och personal.

Det är viktigt att notera att disciplinära åtgärder endast ska användas när andra metoder har
prövats och misslyckats, och endast när det anses vara absolut nödvändigt för att säkerställa en
trygg och lämplig lärandemiljö för alla elever.

Disciplinära åtgärder regleras i skollagens 5 kap. I detta kapitel finns bestämmelser som kan vidtas
när elever inte följer skolans ordningsregler eller som begår brott eller andra allvarliga förseelser.

De disciplinära åtgärderna omfattas av:

● Utvisning ur undervisningslokalen
● Kvarsittning
● Skriftlig varning
● Tillfällig omplacering
● Tillfällig placering utanför den egna skolan
● Avstängning
● Omhändertagande av föremål

Skollagens 5 kap. 7-8 §§, 11-14 §§, 22 §

För stöd i dessa frågor finns juridisk vägledning
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https://www.skolverket.se/publikationsserier/ovrigt-material/2022/disciplinara-och-an
dra-sarskilda-atgarder-enligt-5-kap.-skollagen---juridisk-vagledning

Bilaga 1 Lovisedalsskolans förväntansdokument

Lovisedalsskolans förväntansdokument
I läroplanen står det att “skolans och vårdnadshavarnas gemensamma ansvar för elevernas skolgång ska skapa de
bästa möjliga förutsättningar för barns och ungdomars utveckling och lärande”. För att alla elever ska uppnå
läroplanens mål och vi tillsammans ska få en skola där alla trivs och känner arbetsglädje behöver vi veta vad som
förväntas av oss. Med detta dokument vill vi förtydliga vilka förväntningar skolans personal har på dig som förälder
och elev och de förväntningar du kan ha på oss som personal.

Du kan förvänta dig att vi i PERSONALEN på Lovisedalsskolan …
❏ strävar efter god kvalitet i verksamheten och ständigt arbetar för att den ska bli bättre
❏ har viljan att möta och utmana varje elev där de befinner sig genom att se varje elevs olika förutsättningar
❏ arbetar för att alla elever ska nå de uppsatta målen
❏ önskar ett nära samarbete med hemmet
❏ arbetar aktivt för att förebygga och stoppa diskrimineringar och kränkningar
❏ ger kontinuerlig information gällande ditt barns skolgång via SchoolSoft
❏ gör vårt bästa för att du ska känna förtroende för oss

Som ELEV på Lovisedalsskolan förväntas du…
❏ bemöta alla i skolan med vänlighet och respekt
❏ med stigande ålder ta ökat ansvar för ditt skolarbete samt ta ansvar för att komma i tid, ha rätt utrustning

och för att vara på rätt plats
❏ respektera att skolan är en arbetsplats för både barn och vuxna, där alla har rätt till arbetsro
❏ respektera och följa skolans ordningsregler
❏ respektera att alla har rätt till en trygg skoldag. Därför är det viktigt att prata med en vuxen om något

inträffar som gör dig eller andra ledsna
❏ vara rädd om skolans inre och yttre miljö och skolans material
❏ stanna på skolans område under skoldagen och meddela personal på skolan om du av någon anledning

behöver lämna skolan
❏ parkera fordon på avsedd plats

Som FÖRÄLDER på Lovisedalsskolan förväntar vi oss att du…
❏ har ett positivt förhållningssätt till skolan, samt respekterar och stöttar skolans personal i sin pedagogiska

roll
❏ planerar ledighet för ditt barn under lov och lediga dagar.
❏ ansöker ledigt för planerade läkarbesök och dylikt i schoolsoft.
❏ sjukanmäler ditt barn i SchoolSoft senast 7.45 varje dag hen är sjuk och följer allmänna restriktioner vid

sjukdom
❏ tar del av information som finns via SchoolSoft.
❏ kontaktar berörd pedagog vid funderingar kring undervisningen eller annat som rör ditt barns skolgång
❏ och ditt barn är ansvarig för värdeföremål som tas med till skolan
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Bilaga 2 Lovisedalsskolans ordningsregler

Lovisedalsskolans ordningsregler
Utifrån vision och värdegrund har skolan ordningsregler som tagits fram i samråd med elever och
personal, samt beslutats av rektor. Våra regler är till för att främja trygghet och trivsel för alla. Skolan
använder sig av en konsekvenstrappa när reglerna inte efterföljs.

Arbetsro i skolan: Alla har rätt till en bra lärmiljö och därför är det viktigt att följa lärarens
instruktioner.

Omtanke och respekt: På skolan råder nolltolerans mot diskriminering och annan kränkande
behandling. Alla har rätt till ett trevligt bemötande både vid fysiska möten och via sociala medier. Därför
ska vi uttrycka oss på ett trevligt sätt utan svordomar, kränkande uttryck eller kroppsspråk/bilder. Vi visar
alla att vi respekterar varandra genom att lyssna på varandra.

Skolmiljö: Alla har rätt till en trevlig arbetsmiljö på skolan. Vi är därför rädda om skolans lokaler på så
sätt att vi inte skräpar ner och förstör byggnaden eller skolmaterial. I matsalen tänker vi på att bidra till en
lugn och trivsam stämning. För allas trivsel har vi också förbud mot ytterskor inomhus. I matsalen
använder vi inte mobiltelefoner/i-Pads/Chromebooks och vi bär inte ytterkläder.

På skolans område är det ej tillåtet att ta med sig föremål som kan skada dig, andra eller skolmiljön.

Obehöriga: Får ej vistas i skolans lokaler under skoltid utan tillstånd från rektor. Obehöriga kommer att
avvisas från skolan.

Tillsynsplikt: Alla som arbetar på skolan har tillsynsplikt och ansvarar för eleverna under skoldagen och
det är därför inte tillåtet att avvika från skolans område under skoldagen utan intyg från vårdnadshavare.

Hälsa: Skolan arbetar efter Vallentuna kommuns drogpolicy. Alkohol-, tobak- och narkotikaförbud gäller
alla som vistas inom skolans område. Vi har ett restriktivt förhållningssätt kring sötsaker och
läsk/energidrycker samt sockerhaltiga drycker. Det är inte tillåtet att på eget bevåg ta med sig sötsaker till
skolan. Vi är en nötfri skola. Vi är en parfymfri skola. Skolan förbehåller sig rätten att beslagta föremål
som bryter mot nämnda policy.

Övrigt: På skolan finns även andra regler som exempelvis avdelnings- och klassrumsregler. Dessa
förväntas följas.

Mobiltelefoner/ kameror/ ljudupptagning:
I enlighet med de ändringar i skollagen från 1:a augusti 2022 gäller följande:

Vid undervisning får endast sådan användning av mobiltelefoner och annan elektronisk
kommunikationsutrustning förekomma, i enlighet med skollagen 3 kap, som

1. sker enligt lärarens instruktioner i syfte att främja elevernas utveckling och lärande, eller
2. utgör extra anpassningar eller särskilt stöd.
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Detta innebär alltså:
Mobiltelefoner ska lämnas in till undervisande lärare i avsedd mobillåda eller lämnas i skåpet innan lektion.
Inlämnad telefon avlämnas vid lektionens slut av läraren. Dessa får endast användas under lektionstid som
ett lärverktyg om läraren godkänt detta. Ipad/Chromebook används som lärverktyg i undervisningen, se
separat dokument kring låneförbindelser kring dessa.
Fotografering, ljudupptagning och filmning är inte tillåtet i skolans lokaler utan tillstånd av personal.

Omhändertagande av mobiltelefon eller iPad utdrag från skollagen kapitel 5:

● Rektorn, en lärare eller en handledare som avses i 21 kap. 13 § får omhänderta mobiltelefoner
eller annan elektronisk kommunikationsutrustning för att förebygga störningar i undervisningen.

● Rektorn eller en lärare får omhänderta sådan utrustning även för att förebygga kränkande
fotografering enligt 4 kap. 6 a § brottsbalken eller annan kränkande fotografering eller filmning av
någon som inför eller efter en idrottslektion befinner sig i ett omklädningsrum, en dusch eller ett
annat liknande utrymme.

● Rektorn eller en lärare får även i andra liknande situationer eller om det finns särskilda skäl
omhänderta mobiltelefoner eller annan elektronisk kommunikationsutrustning för att förebygga
kränkande fotografering eller filmning.

● Den som får omhänderta mobiltelefoner eller annan elektronisk kommunikationsutrustning enligt
första, andra eller tredje stycket får även uppdraget till någon annan att göra detta.

Om en elev ertappas med mobiltelefon ombeds eleven att lämna denna i mobillådan eller i skåpet, om
detta inte respekteras kommer mobiltelefonen att omhändertas resten av dagen och återfås på
expeditionen i slutet av dagen av vårdnadshavare.

Konsekvenstrappa
Skolan har möjlighet att besluta om olika disciplinära åtgärder eller andra särskilda åtgärder för att
tillförsäkra elevers trygghet och studiero eller komma tillrätta med en elevs störande uppträdande (Skollag
2010:800 6 kap. 6§). Åtgärderna kan i vissa fall beslutas av undervisande lärare i andra fall av rektor på
skolan. I första hand arbetar vi alltid med att samtala direkt med elev/elever för att försöka skapa
förståelse för vad regelbrottet bestod av och varför det behöver upphöra för egen eller andras trygghet
och studiero.

Beskrivning av lärares disciplinära åtgärder:
Lärare har vid behov möjlighet att genomföra disciplinära åtgärder i form av utvisning från lektion,
kvarsittning, beslagta störande föremål resterande lektion alternativt resterande skoldag.

Beskrivning av rektors disciplinära åtgärder:
Rektor kan, om en elev fortsatt inte följer reglerna eller om eleven gjort sig skyldig till en allvarligare
företeelse, besluta om andra typer av disciplinära åtgärder i form av skriftlig varning, tillfällig omplacering
inom skolenhet eller till annan skolenhet samt tillfällig avstängning.
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Om en elev bryter mot ordningsreglerna och det vi förväntar oss, sker konsekvenser utifrån graden av
allvar i händelsen. Dokumentation sker kring händelser.
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